*Domine, labia mea aperies : et os meum annuntiat laudem tuam.*

*Quoniam si voluisses sacrificium, dedissem utique : holocaustis non delectaberis.*

*Sacrificium Deo spiritus contribulatus : cor contritum et humiliatum Deus non spernit.*

*Benigne fac, Domine, in bona voluntate tua Sion : ut [Ms. et] edificant muri Jerusalem.*

*Tunc acceptabis sacrificium justitiae, oblationes et holocausta : tunc imponent super altare tuum vitulos.*

**IN FINEM, INTELLECTUS DAVID, CUM VENIT DOEG IDUMÆUS, ET ANNUNTIavit SAUL, ET DIXIT ILLIS : ECCE VENIT DAVID IN DOMUM ABIMELECH.**

*Quid gloriaris in malitia, qui potens es in iniuitate ?*

*Tota die injustitiam cogitavit lingua tua : sicut novacula acuta fecisti dolum.*

*Dilexisti malitiam super benignitatem : iniuitatem magis quam loqui æquitatem. DIAPSALMA.*

quem locum insignis illa est ejusdem sententia, Expressit Latinus interpres verbo minus Latino proprietatem tamen ex Graeco. Nam omnes norimus Latinus non dici sanguines, nec sanguina : tamen quia ita Graecus posuit plurali numero, non sine causa, nisi quia hoc invenit in prima lingua Hebraea, maluit plus interpres minus Latine aliquid dicere, quam minus proprie.

<sup>i</sup> Veronensis ms., spiritus contritus, quod neque ipsum, licet ab aliis libris ab ludat, ab editore notatum est : mox, non despiciet, ubi Augustinus qui cum impressa hic lectione facit, falso dicitur prætulisse non spernet.

<sup>j</sup> Librarii errore pro Intellectus David, scriptum est in Veronensi codice Psalmus ipsi David. Rectius porro habet, Doeg Idumæus, et nuntiavit Saul, et dixit, Venit, etc. verbis, illis ecce, prætermis. Augustinus facit etiam illa, et dixit.

<sup>k</sup> Cum Augustino idem ms. : Quid gloriat in malitia qui potens est : quod additur in iniuitate (minus bene Veronens. iniuitatem) ad subsequentem versiculum apud eodem spectat.

*Dilexisti omnia verba precipitationis, lingua dolosa. A Propterea Deus destruet te in finem; evellet te, et emigrabit te de tabernaculo tuo, et radicem tuam de terra viventium. DIAPSALMA.*

*Videbunt justi, et timebunt, et super eum ridebunt, a + et dicent: Ecce homo, qui non posuit Deum adiutorem suum: sed sperarit in multitudine divitiarum suarum, + et prævaluit in vanitate sua.*

*Ego autem sicut oliva fructifera in domo Dei: speravi in misericordia Dei in æternum, et in sæculum + sæculi:*

*Confitebor tibi in sæculum, quia fecisti: et exspectabo nomen tuum, quoniam bonum b est, in conspectu sanctorum tuorum.*

*Dilexisti omnia verba c precipitationis, in lingua dolosa.*

*Propterea destruet te Deus in finem: evellet te, et emigrabit te de tabernaculo, et radicem tuam de terra viventium. DIAPSALMA.*

[Ms. add. et] *Videbunt justi, et timebunt: et super eum ridebunt, et dicent:*

*Ecce homo, qui non posuit Deum adjutorem sibi: [Ms. suum]: sed speravit in multitudine divitiarum suarum, et prævaluit in vanitate sua.*

*Ego autem sicut oliva fructifera in domo Domini [Ms. Dei]: speravi in misericordia Dei f mei in æternum, et in sæculum sæculi.*

*Confitebor tibi, Domine, in sæculo, quia fecisti: B et exspectabo nomen tuum, quoniam bonum est, ante conspectum sanctorum tuorum.*

### PSALMUS LII.

IN FINEM, PRO MELETH<sup>c</sup>, INTELLIGENTIE DAVID.

*¶ Dixit insipiens in corde suo: Non est Deus.*

*Corrupti sunt, et abominabiles facti sunt in iniuritibus: non est qui faciat bonum.*

IN FINEM, PRO MELETH<sup>c</sup>, INTELLECTUS DAVID.

*Dixit insipiens in corde suo: Non est Deus: corrupti sunt, et abominabiles facti sunt in voluntatibus suis.*

*Non est qui faciat bonum: non est usque ad unum.*

*Dominus [Ms. Deus] de caelo prospexit super filios hominum: ut videat si est intelligens, aut requiriens Deum.*

*Omnis declinaverunt, simul inutiles facti sunt, non est qui faciat bonum, non est usque ad unum.*

*Nonne cognoscunt [Ms. scient] omnes, qui operantur iniuritatem, qui devorant plebem meam, ut cibum panis?*

*Deum non invocaverunt: illuc trepidaverunt timore, ubi non erat timor.*

*C Quoniam Deus dissipavit ossa eorum, qui hominibus placent: confusi sunt, quoniam Deus sprevit eos.*

*Quis dabit ex Sion salutare Israel? cum converterit Deus captivitatem plebis sue, exsultabit Jacob, + et laetabitur Israel.*

*Quoniam Deus dissipavit ossa hominum sibi placentium: confusi sunt quoniam Deus sprevit eos.*

*Quis dabit ex Sion salutare Israel? dum avertit Dominus captivitatem plebis sue.*

*Exultabit Jacob, et laetabitur Israel.*

### PSALMUS LIII.

IN FINEM, IN CARMINIBUS, INTELLECTUS DAVID, CUM VE-

IN FINEM, IN<sup>i</sup> CARMINIBUS, INTELLECTUS DAVID, CUM VE-

*a Vocula et obelum postponit idem ms.; paulo post a verbis sed speravit novum versiculum eum ipse, tum Carus inchoant. Porro qui subsequitur, præfixum obelum et copula nescit, addit vero in fine versiculi Diapsalma: que omnia videntur ejus antiquariorum συλλογα.*

*b Rectius hic tacet in Palat. ms. verbum est.*

*c Ipse etiam Palat. ms. corrupte Amalech, pro Meleth legit. Videsis tamen que de hoc nos nomine in Breviario in Psalmos animadvertis.*

*d Perperam in Palatino ms. dilatis crassioribus punctis etiam verba requirens Deum, obelum eodem confodiuntur. Ad subsequentis quoque versiculi finem Diapsalma annotatur.*

*e Atque hæc ex Augustino Veronensis liber, verba submersionis, linguam dolosam: tun evellet te, et emigret (Augustini. emigrabit) te de tabernaculo tuo: tuo, nam quod suo legit Veronensis Psalterii editor, manifestum ejus est mendum: præstabat vero neutrum pronomen addi.*

*f Tacet in Veronensi et Augustiniano Psalterio pronomen hoc mei, ut et quod sequitur, Domine.*

*Mox quod habet Veronens., quoniam secundum est, puto refigidendum ex Augustino, quoniam jucundum est.*

*g Error scriptorum in mss. quamplurimis legimus Amalech, pro Meleth. Nomen Amalech ciebat omnes. Ideo Hebreum Meleth, sibi prorsus ignotum, mutarunt in verbum Amalech. De hac permutatione nominum conqueritur sapientis S. Doctor, dum Commentariis suis illustrat sacra volumina. Cæterum Psalmus iste idem est cum praecedenti decimo tertio, sed absque illa permixtione octo versuum superaditorum. Vide supra. MART.*

*— Solemni librariorum lapsu Amalech, pro Meleth in Veron. quoque libro scriptum est. Cæterum cum August., Intellectus ipsi David. In textu: Dixit imprudens, et, in iniuritibus suis, quod tamen secunda manus reposuit, cum pridem esset in affectionibus.*

*h Augustinus et Veronens. mss. populum meum in cibum (vel cibo) panis: et mox, ibi tunc erunt timore, etc.: atque infra, in avertendo Deus, pro dum avertet, etc.*

*i Librarium par idem, In hymnis intellectus ipsi David, cum venerunt Ziphæi, et dixerunt, etc.*

KISSENT ZIPHÆI, ET DIXISSENT AD SAUL : NONNE <sup>a</sup> A  
DAVID ABSCONDITUS EST APUD NOS ?

Dens, in nomine tuo salrum me fac : et in virtute tua judica me.

Deus, exaudi orationem meam : auribus percipe verba oris mei.

Quoniam alieni insurrexerunt adversum me, et fortes quæsierunt animam meam : et non proposuerunt Deum ante conspectum suum. <sup>b</sup> DIAPSALMA.

Ecce + enim : Deus adjuvat me + et : Dominus susceptor est animæ meæ.

Averte mala inimicis meis : + et : in veritate tua disperde illos. <sup>c</sup> DIAPSALMA.

Voluntarie sacrificabo tibi + et : confitebor nomini tuo, Domine, quoniam bonum est.

Quoniam ex omni tribulazione eripuisti me : et <sup>c</sup> su- B per inimicos meos despedxit oculus mens.

#### PSALMUS LIV.

##### IN FIXEM, IN CARMINIBUS, INTELLECTUS DAVID.

Exaudi, Deus, orationem meam, et ne despixeris depreciationm meam : intende mihi, et exaudi me.

Contristatus sum in exercitatione mea, et conturbatus sum a voce inimici, + et : a tribulatione peccatoris.

Quoniam declinaverunt in me iniquitates : et in ira molesti erant mihi.

Cor meum conturbatum est in me : et formido mortis cecidit super me.

Timor et trevor <sup>d</sup> venerunt super me : et contexerunt me tenebrae.

Et dixi : Quis dabit mihi pennas sicut columbae? et C volabo, et requiescam.

Ecce elongari fugiens : et mansi in solitudine. <sup>e</sup> DIAPSALMA.

Exspectabam eum qui salvum me fecit, a pusillanimitate spiritus et tempestate.

Præcipita, Domine, divide linguas eorum : quoniam tibi iniquitatem et contradictionem in civitate die ac nocte.

Die ac nocte circumdabit eam super muros ejus iniquitas : et labor in medio ejus, et injustitia :

Et non defecit de plateis ejus, usura et dolus.

Quoniam si inimicus <sup>f</sup> + mens : maledixisset mihi : suavitatem utique :

<sup>a</sup> Interserit idem ms. hic ecce, quæ vox proprie quidem non resonat in Hebreo οὐτί; sed ex Greco est, οὐτί τιοῦ. In textu præpositio verbi exaudi, obelos de more prænotat : ut et inferius, non + pro posuerunt, etc.

<sup>b</sup> Tacet hic Palatin. Diapsalma : tum subsequentiū versiculorū obelos et copulae præfixos omittit.

<sup>c</sup> Caro cum eodem Palatino ms. adverbium super obelo jugulat.

<sup>d</sup> Minorī numero, atque adeo Græco pressius, in Palatino ms., tenit super me, et contextit me tenebra.

<sup>e</sup> Non habetur in Palatino ms. Diapsalma, quod re ipsa præstabat hic quoque asterisco illustrari.

<sup>f</sup> Reciuis nedium obelus: sed et ipsum pronomen meus, abest a Palatino ms. Et vero neque in Hebreo, neque in ipsis Græcis exemplaribus additur.

<sup>g</sup> Veronens. ms., super me : Augustinus, adversum : tum potentes pro fortis pari habent consensu.

<sup>h</sup> Non sibi constat Psalterii Veronensis editor le-

KISSENT ZIPHÆI, ET DIXISSENT AD SAUL : NONNE ECCE DAVID ABSCONDITUS EST APUD NOS ?

Deus, in nomine tuo salvum me fac : et in virtute tua libera me.

Deus, exaudi orationem meam : auribus percipe verba oris mei.

Quoniam alieni insurrexerunt in me, et fortes quæsierunt animam meam : et non proposuerunt Deum ante conspectum suum. DIAPSALMA.

Ecce enim Deus adjuvat [Ms. adjuvit] me : et Dominus susceptor est animæ meæ.

Averte mala [Ms. add. lb] inimicis meis : in veritate tua disperde illos.

Voluntarie sacrificabo tibi : et confitebor nomini tuo, Domine, quoniam bonum est.

Quoniam ex omni tribulazione eripuisti [Ms. eruisti] me : et super inimicos meos respergit oculus meus.

##### IN FINEM, IN CARMINIBUS, INTELLECTUS DAVID.

Exaudi, Deus, orationem meam, et ne despixeris depreciationm meam : intende in me, et exaudi mo.

Contristatus sum in exercitatione mea : et conturbatus sum a voce inimici, et a tribulatione peccatoris.